

Valstybei svarbaus projekto įgyvendinimo ataskaitos forma

Projekto pavadinimas: <i>LITGRID AB elektros perdavimo sistemos valdymo ir duomenų centro saugos projektas (2015 m. rugsėjo 10 d. LRV nutarimas Nr. 972)</i>
Atsakinga ministerija: <i>Lietuvos Respublikos energetikos ministerija</i>
Projekto vykdytojas: <i>LITGRID AB</i>
Projekto tikslas: <i>Įrengti elektros perdavimo sistemos valdymo ir duomenų centrą, siekiant užtikrinti stabilesnį ir saugesnį šalies elektros energetikos sistemos darbą, patikimesnį elektros energijos perdavimo srautų valdymą, taip pat padidinti energijos tiekimo ir perdavimo saugumą</i>
Projekto įgyvendinimo terminai, planiniai / faktiniai (galutiniai ir, jeigu yra, etapų – nustatyti Vyriausybės nutarime dėl projekto pripažinimo valstybei svarbiu ir (ar) projekto sutartyje): <i>Nutarime numatyta, kad iki 2019 m. gruodžio 30 d. turėjo būti atlikti elektros perdavimo sistemos valdymo ir duomenų centro ir jo priklausinių planavimo ir statybos darbai.</i>
Projekto įgyvendinimo rezultatai ir jų rodikliai, planiniai / faktiniai (galutiniai ir, jeigu yra, etapų – nustatyti Vyriausybės nutarime dėl projekto pripažinimo valstybei svarbiu ir (ar) projekto sutartyje): <u>Pasiekti rezultatai:</u> <ul style="list-style-type: none"><i>Iki 2019 m. gruodžio 30 d. užbaigti elektros perdavimo sistemos valdymo ir duomenų centro ir jo priklausinių planavimo ir statybos darbai</i>
Projekto investicijų vertė, planinė / faktinė: <i>planinė – 6,371 mln. Eur / faktinė – 11,2 mln. Eur</i>
Projekto įgyvendinimo priemonės, planinės / faktinės (kurias projekto vykdytojas sutartimi su ministerija įsipareigojo nustatytu laiku ir apimtimi įvykdyti įgyvendindamas projektą): <ul style="list-style-type: none"><i>Užtikrinti, kad iki 2019 m. gruodžio 30 d. bus atlikti elektros perdavimo sistemos valdymo ir duomenų centro ir jo priklausinių planavimo ir statybos darbai;</i><i>Užtikrinti, kad naujai įrengtas LITGRID AB elektros perdavimo sistemos valdymo ir duomenų centras atitiks strateginės infrastruktūros objektams keliamus Strateginę ar svarbią reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių energetikos ministro valdymo sričiai priskirtų įmonių ir įrenginių fizinės saugos reikalavimus bei Strateginę ar svarbią reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių energetikos ministro valdymo sričiai priskirtų įmonių ir įrenginių informacinės saugos reikalavimus, patvirtintus energetikos ministro.</i>
Projekto įgyvendinimo metu numatomos taikyti įstatymais ir kitais teisės aktais nustatytos konkrečios lengvatos, jų taikymo sąlygos, nustatytos / suteiktos: <i>Projekto pripažinimas valstybei svarbiu ekonominiu projektu, leido sutrumpinti su Projekto įgyvendinimu susijusių sprendimų priėmimo terminus, be to, sudarė galimybę prie esamos infrastuktūros (Viršuliškių transformatorių pastotės) suformuoti reikiamo dydžio žemės sklypą ir be aukciono išsinuomoti laisvą papildomą valstybinės žemės sklypą saugos reikalavimus atitinkančiam Sistemos valdymo ir Duomenų centro įrengimui. Tai leido sutaupyti reikšmingą sumą, kuri būtų buvusi reikalinga kito žemės sklypo įsigijimui.</i>
Projekto įgyvendinimo eiga (apibendrinamojo pobūdžio informacija): <i>Projektas užbaigtas</i>
Siūlymai dėl projekto įgyvendinimo / statuso reikalingumo: <i>Valstybei svarbaus ekonominio projekto statusas neaktualus (siūloma naikinti).</i>

Valstybei svarbaus projekto (toliau – projektas) įgyvendinimo ataskaitos forma

Projekto pavadinimas: <i>Dujotiekių jungties tarp Lenkijos ir Lietuvos projekto dalis Lietuvos Respublikos teritorijoje (2014 m. lapkričio 5 d. LRV nutarimas Nr. 1220)</i>
Atsakinga ministerija: <i>Lietuvos Respublikos energetikos ministerija</i>
Projekto vykdytojas: <i>AB „Amber Grid“</i>
Projekto tikslas: <ul style="list-style-type: none">• <i>Integruoti Baltijos šalių ir Suomijos dujų rinkas į bendrą ES dujų rinką;</i>• <i>Sukurti priegią prie alternatyvių dujų tiekimo šaltinių, kelių bei padidinti dujų rinkos konkurencingumą;</i>• <i>Padidinti dujų tiekimo saugumą ir patikimumą – sukuriant tiek papildomus dujų perdavimo pajėgumus, tiek galimybes taikyti ES šalių solidarumo mechanizmus ekstremalios situacijos atveju;</i>• <i>Sudaryti sąlygas lanksčiau ir efektyviau panaudoti Lenkijos bei Lietuvos SGD terminalus ir perdavimo tinklus;</i>• <i>Padidinti dujų prekybos likvidumą Baltijos šalių ir Lenkijos prekybos zonose, sustiprinti jų regioninį vaidmenį</i>
Projekto įgyvendinimo terminai, planiniai / faktiniai (galutinis ir, jeigu yra, etapų – nustatyti Vyriausybės nutarime dėl projekto pripažinimo valstybei svarbiu ir (ar) projekto sutartyje): <i>2021 m. gruodžio 31 d.</i>
Projekto įgyvendinimo rezultatai ir jų rodikliai, planiniai / faktiniai (galutiniai ir, jeigu yra, etapų – nustatyti Vyriausybės nutarime dėl projekto pripažinimo valstybei svarbiu ir (ar) projekto sutartyje): <i>Planinis / faktinis projekto baigtumas – 22 proc.</i>
Projekto investicijų vertė, planinė / faktinė: <i>Planinė / faktinė investicijų vertė Lietuvos teritorijoje iki 136 mln. eurų.</i>
Projekto įgyvendinimo priemonės, planinės / faktinės (kurias projekto vykdytojas sutartimi su ministerija įsipareigojo nustatyti laiku ir apimtimi įvykdyti įgyvendindamas projektą): -
Projekto įgyvendinimo metu numatomos taikyti įstatymais ir kitais teisės aktais nustatytos konkrečios lengvatos, jų taikymo sąlygos, nustatytos / suteiktos: <i>Lietuvos Respublikos Vyriausybei pavaldžios institucijos ir įstaigos prioritetine tvarka nagrinėja dokumentus, susijusius su projekto įgyvendinimu, ir užtikrina, kad su šiuo projektu susiję sprendimai būtų priimami per kiek įmanoma trumpiausią terminą. Rekomendacija kitoms valstybės ir savivaldybių institucijoms, įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms vadovautis šiomis nuostatomis nagrinėjant dokumentus susijusius su projekto įgyvendinimu ir priimant su šiuo projektu susijusius sprendimus.</i>
Projekto įgyvendinimo eiga (apibendrinamojo pobūdžio informacija): <i>2018 m. pasiektas galutinis sutarimas tarp GIPL statybų projekto partnerių. 2018 m. gegužės 24 d. Lietuvos ir Lenkijos perdavimo sistemos operatoriai AB „Amber Grid“ ir GAZ-SYSTEM S.A. pasirašė tinklų sujungimo sutartį, kuria patvirtino galutinį sprendimą investuoti į GIPL projektą bei pradėjo dujotiekių statybos etapą. Po intensyvių ir konstruktyvių derybų etapo pereita į realią</i>

jungties statybos stadiją. Lietuvos teritorijoje GIPL dujotiekio statybos darbai pradėti pradėti 2020 m. sausį, 2019 m. gruodžio 30 d. įsigaliojus rangos darbų sutarčiai ir užbaigus tarptautinį rangovo atrankos konkursą. 2019 m. liepą pasirašyta sutartis su su Lenkijos bendrove „Izostal“ S.A. dėl tarpvalstybinės dujotiekių jungties tarp Lenkijos ir Lietuvos (GIPL) statybai reikalingų vamzdžių įsigijimo.

Siūlymai dėl projekto įgyvendinimo / statuso reikalingumo: Siūlome *palikti* valstybei svarbaus ekonominio projekto statusą.